
Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

1 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy byla zpracována v souladu s 

§10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-

lávání, ve znění pozdějších přepisů, a vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouho-

dobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Výroční zpráva se skládá z (§4): 

a) Hodnocení stavu jednotlivých úrovní vzdělávací soustavy bez ohledu na zřizovatele škol, 

b) Ekonomické části, 

c) Hodnocení naplňování dlouhodobého záměru v kraji, jeho cílů a opatření v uplynulém období, 

včetně hodnocení souladu s dlouhodobým záměrem ČR. 

 

 

 

 

 

Čj.: 5/2022 

Zpracovatelé: Bc. Ivana Šestáková, Bc. Žaneta Klůcová Dis. 

Zprávu předkládá ředitelka školy: Bc. Ivana Šestáková 

V Jirkově dne: 30.9.2022 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

2 

 

 

Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................... 3 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy v roce 2021/2022 ................................. 7 

3. Údaje o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ......................................................................... 9 

4. Školní vzdělávací program ........................................................................................................... 11 

5. Výsledky vzdělávání – hodnocení cílů stanovených vzdělávacími programy ............................. 18 

6. Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................................... 19 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 19 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................... 20 

9. Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí .................................................................. 20 

10. Spolupráce s odbornými organizacemi a dalšími partnery ....................................................... 20 

11. Školní rok 2021/2022 na jednotlivých odloučených pracovištích mateřské školy Jirkov ........ 22 

12. Materiální podmínky školy a hospodaření školy ...................................................................... 47 

13. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ MŠ za rok 2021.................................................... 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

3 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:     Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace  

Sídlo:     Smetanovy sady 1558, Jirkov 431 11 

IČO:      71011480 

Právní forma:     příspěvková organizace 

Zahájení činnosti:    1. 1. 2003 

Zřizovací listina:    11. 9. 2002 

Zařazení do školského rejstříku:  1. 1. 2003 

Zřizovatel:     Město Jirkov, Nám. Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11  

Údaje o vedení školy: 

     Ředitel: Bc. Ivana Šestáková 

     Statutární zástupce: Jaroslava Chrtková 

     Ekonom: Bc. Olga Janoutová 

     Účetní: Kateřina Rumlová 

Adresa a kontakty:    tel. 474 680 571 

     Email: reditelka@msjirkov.cz 

     WEB: www.msjirkov.cz     

 

 

 

mailto:reditelka@msjirkov.cz
http://www.msjirkov.cz/


Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

4 

 

  



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

5 

 

Součásti organizace: 

➢ Mateřská škola „Mašinka“, Na Borku 1644, Jirkov 

➢ Mateřská škola „Klubíčko“, Nerudova 1038, Jirkov 

➢ Mateřská škola „Čtyřka“, Tylova 1121, Jirkov 

➢ Mateřská škola „Čtyřlístek“ 1318, Jirkov 

➢ Mateřská škola „Kaštánek“, Smetanovy sady 1558, Jirkov 

➢ Mateřská škola „Pohádka“, Školní 1726, Jirkov 

➢ Mateřská škola “Hrádek“, Školní 11, Červený Hrádek  

➢ Mateřská škola „U berušek“, Obecní 17, Otvice 

➢ Mateřská škola „Pošťáček“, Vrskmaň 63 

Logo mateřské školy Jirkov 

Charakteristika školy: 

Mateřská škola jako příspěvková organizace vznikla 1. 1. 2003 sloučením 10 mateřských škol - 8 

jirkovských mateřských škol, včetně mateřské školy Červený Hrádek, jejímž zřizovatelem je město 

Jirkov a mateřské školy Otvice, jejímž zřizovatelem je obec Otvice. Od 1. 9. 2016 je součástí organi-

zace i mateřská škola „Pošťáček“, kterou zřídila obec Vrskmaň. 

V současné době je součástí příspěvkové organizace 9 odloučených pracovišť, jelikož v dubnu 2020 

rozhodla RM o přerušení provozu MŠ „Srdíčko“ v Bezručově ulici. Důvodem byl nevyhovující tech-

nický stav budovy.   



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

6 

 

Budovy mateřských škol se nacházejí v různých částech města, vzdálené od sebe cca 15 minut pěší 

chůze, kromě mateřské školy v Otvicích a Vrskmani. Všechna pracoviště jsou dostupná MHD i osob-

ními automobily, s rozdílnými možnostmi parkování. Každá budova má svoje specifika s ohledem na 

dobu, kdy byla vystavěna. Kapacita organizace je 713/593 míst pro děti předškolního věku. Organizace 

skýtá 31 tříd, z toho jsou 3 třídy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami se zaměřením na vady 

řeči zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona. Součástí prostor všech škol jsou kompletní kuchyně 

s výdejnou, které připravují jídla dětem i zaměstnancům škol. 

Název odloučeného pracoviště Kapacita 

Zařízení 

k 30.9.2021 

Počet tříd v 

zařízení 

Provozní doba 

zařízení 

1. MŠ MAŠINKA – Na Borku  *145/116 5+2 speciální 5,30 - 16,00 hod 

3. MŠ Klubíčko – Nerudova 100/69 4 6,00 - 16,30 hod 

4. MŠ Čtyřka - J. K. Tyla    53/42 3 6,00 - 16,00 hod 

5. MŠ Čtyřlístek – Studentská ** 100/84 4 6,00 - 16,30 hod 

7. MŠ Kaštánek – Smetanovy sady 150/133 6 6,00 - 16,30hod 

9. MŠ Pohádka – Školní 100/86 4 5,30 - 16,30 hod 

   MŠ Hrádek – Školní 20/20 1 6,00 - 16,30 hod 

   MŠ U Berušek – Otvice 25/23 1 6.00- 16.00 hod 

   MŠ Pošťáček – Vrskmaň 20/20 1 6,00 – 16,00 hod 

Odloučená pracoviště: 

* kapacita snížena vzhledem ke dvěma speciálním třídám 

** jako kapacitní záloha je pavilon jeslí – pro 25 dětí 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

7 

 

Prázdninový provoz:  

Prázdninový provoz 2021/2022 byl zajištěn formou střídání vždy dvou MŠ. Děti ze MŠ U Berušek a 

Hrádek navštěvovaly v červenci mateřskou školu Kaštánek v srpnu MŠ Čtyřlístek, děti z MŠ Pošťáček 

v červenci MŠ Pohádka a v srpnu MŠ Mašinka. Ostatní školky se prostřídaly navzájem. V průměru 

bylo přihlášeno na školky 80-100 dětí.  Prázdninový provoz využilo průměrně kolem 50 dětí denně na 

větších školkách a 15 dětí denně na školkách v Ervěnicích. Služby byly zajišťovány pedagogickým a 

provozním personálem. I Během prázdninového provozu se pracovalo dle ŠVP.  Program byl směro-

ván především k pobytu venku, kam byla přesunuta i řízená činnost. V prostorách mateřské školy byly 

dodržovány zásady letního provozu, tj. neustálý přísun pitného režimu, v parných dnech osvěžení mlž-

nými prostředky, zvýšený dohled na bezpečnost dětí aj. 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy v roce 2021/2022 
 

                                                                                                                       

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ekonom, personalistka, hospodářka 

Učitelky, asistenti pedagoga, 

chůva 

Vedoucí školní jídelny Údržba, uklízečky, domovnice 

Kuchařky 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

8 

 

V organizaci pracuje na 31 třídách 64 učitelek, 2chůva, 8 asistentek pedagoga, které jsou financovány 

z podpůrných opatření na základě doporučení Speciálního pedagogického centra + 3 v logopedických 

třídách. Všechny učitelky jsou plně kvalifikované.  

Stupeň kvalifikace: 

➢ Ředitelka MŠ – vysokoškolské vzdělání, specializace ve školství – školský management Bc. 

➢ Statutární zástupkyně ředitelky absolvovala v rámci celoživotního vzdělávání – školský ma-

nagement – osvědčení 

➢ 2 zástupkyně ředitelky-vysokoškolské vzdělání předškolní pedagogika Bc.+ speciální pedago-

gika-intervence Bc.  

➢ 1 zástupkyně ředitelky-vysokoškolské vzdělání vychovatelství Bc. + předškolní pedagogika 

Dis. 

➢ 2 učitelky mají vysokoškolské vzdělání –Bc. obor učitelství pro mateřské školy +Bc. Speciali-

zace v pedagogice pro mateřské školy 

➢ 2 učitelky DiS. Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Provoz zajišťuje 41 provozních zaměstnanců (kuchařek, uklízeček, údržbářů, zaměstnanců adminis-

trativy – 3 vedoucí školních jídelen, mzdová účetní a ekonomka). 

2 údržbáři jsou zaměstnáni na dohodu o pracovní činnosti (20 hod měsíčně) v MŠ Smetanovy sady a 

Na Borku. 

 

Věkový průměr zaměstnanců v roce 2021/2022 

 

Mateřská škola 

počet učitelů 

+ asistent p., 

chůva 

průměrný věk 

zaměstnanců 

počet provozních 

zaměstnanců 

průměrný 

věk  

 

MŠ Borek 14+4 48 7 52   
 

MŠ Nerudova 8+3 58+37 4 44   
 

MŠ Tylova 6+1 42 4 53   
 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

9 

 

MŠ Studentská 8+1 41 5 46   
 

MŠ Kaštánek 14+3 48 7+1 51   
 

MŠ Školní 8+1 52 4 44  
 

MŠ Hrádek 2 30 2 45   
 

MŠ Otvice 2 60 2 56   
 

MŠ Vrskmaň 2 53 2 53   
 

 

Přijímání nových zaměstnanců: 

Přijímání nových zaměstnanců probíhá dle norem zákoníku práce. Nově nastupujícím zaměstnan-

cům je organizací vypracován adaptační a motivační plán. Zaměstnanec je seznámen s pracovním řá-

dem (obecné povinnosti pracovníků, vnitřní platový předpis, povinnosti pedagogických pracovníků), 

a absolvuje základní školení BOZP 

Organizační adaptace 

Je prováděna zástupkyní ředitelky. Obsahuje provozní záležitosti (přímá a nepřímá výchovná čin-

nost…) a informace o školním informačním systému – přístupové údaje + základní požadavky na 

pracovníka (evidence dětí, docházka, třídní kniha, portfolia dětí)  

Odborná (metodická) adaptace: 

Je prováděna uvádějícím učitelem ve spolupráci se zástupkyní ředitele. Zaměstnanec je seznámen 

s provozem MŠ, s vybavením, pomůckami a didaktickou technikou, a s používaným didaktickým ma-

teriálem. 

Hodnocení adaptace: 

Provádí zástupkyně ředitelky a uvádějící učitel na začátku čtvrtletí nebo dle potřeby. 

 

3. Údaje o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

Zápis do MŠ Jirkov byl vyhlášen v termínu 3. 5. 2022 - 5. 5. 2022, kdy mohli zájemci osobně podat 

žádost v mateřské škole dle své volby. Pro přijetí žádosti musela být splněna kritéria pro přijetí. Pro 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

10 

 

děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2019 s ukrajinským občanstvím přicházející do ČR v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem byl stanoven termín zvláštního zápisu ve dnech 20. 6. - 21. 6. 2022. Veškeré 

dokumenty potřebné k zápisu byly ke stažení na webových stránkách ředitelství mateřské školy 

www.msjirkov.cz. V letošním roce proběhl zápis osobní přítomností zákonného zástupce dítěte ve 

všech odloučených pracovištích, v případě ukrajinských dětí přímo na ředitelství MŠ.                                                           

Děti byly přijaty na základě písemné žádosti zákonného zástupce a potvrzení lékaře o jejich zdravot-

ním stavu a očkování nebo čestným prohlášením rodičů. O zařazení dětí do mateřské školy rozhodo-

vala ředitelka školy ve spolupráci se zástupkyněmi odloučených pracovišť na základě vyhlášených 

kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. Při přijímání dětí byla respektována kapacita 

jednotlivých MŠ. Přijímání dětí do speciálních tříd probíhá na základě vřazení SPC Měcholupy. 

Všechny žádosti byly uspokojeny. Na volná místa byly přijímány i děti mladší 3 let. Co se týče povinné 

předškolní docházky, k zápisu nepřihlásili zákonní zástupci všechny děti s povinnou předškolní do-

cházkou s trvalým pobytem na území města Jirkova. Jejich kontaktováním a dohledáváním je povinna 

ředitelka MŠ ve spolupráci se sociálním odborem. Všechny děti se i přes velké úsilí nepodařilo úspěšně 

dohledat – nezdržují se na uvedené adrese. Jedná se zejména o adresy ve vyloučených lokalitách města 

s častou migrací rodin. 

Zápisy dětí s ukrajinským občanstvím přicházejících do ČR v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

proběhlo ve stanoveném termínu zvláštního zápisu ve dnech 20. 6. - 21. 6. 2022.  Ukrajinských dětí 

k zápisu přišlo 8 (z toho 3 děti s povinnou předškolní docházkou), přijato bylo všech 8 dětí. Mimo 

zápis bylo přijato dalších 9 dětí s ukrajinským občanstvím. 

Přehled počtu vzdělávaných dětí na jednotlivých mateřských školách. 

Školní rok 2021/2022 

Mateřská škola 

Počet 

dětí 

celkem 

Mladší 3 

let 

Povinná 

předškolní 

docházka 

Odklad 

školní 

docházky 

Cizinci 

1.MŠ Mašinka, Na Borku 116 16 27 41 4 

3.MŠ Klubíčko, Nerudova 69 6 22 7 3 

4.MŠ Čtyřka, J. K. Tyla  42 4 16 6 0 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

11 

 

5.MŠ Čtyřlístek, Studentská 89 13 22 4 0 

7.MŠ Kaštánek, Smetanovy sady 138 9 26 3 4 

9.MŠ Pohádka, Školní 86 6 27 7 0 

MŠ Hrádek, Školní 20 0 5 0 0 

MŠ U Berušek, Otvice 23 3 8 0 0 

MŠ Pošťáček, Vrskmaň 20 2 4 0 0 

 

4. Školní vzdělávací program 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) našich mateřských škol vycházejí z Rámcového vzdělávacího pro-

gramu pro předškolní vzdělávání, vydaného v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozděj-

ších předpisů. 

Školní programy jsou zpracované v souladu s RVP pro PV a respektují vzdělávací podmínky jednot-

livých škol, vzdělávací nabídku a obsah vzdělávacího procesu. Jsou průběžně aktualizovány, aby ob-

sáhly všechny změny, které s sebou přinášejí změny ve ŠZ a RVP pro PV. 

Základní vzdělávací oblasti byly rozpracovány do dalších podoblastí. Vzdělávací programy byly usku-

tečňovány během celého dne formou spontánních a řízených činností, při nichž učitelky vycházely 

z věkového složení třídy, zájmu dětí, z jejich schopností a dovedností. S dětmi pracovaly ve skupin-

kách i individuálně. Učitelky dbají na vyrovnaný poměr mezi řízenými a spontánními činnostmi. 

Do ŠVP všechny školy vřadily matematickou, polytechnickou i sociální gramotnost. Učitelky se na 

tyto oblasti zaměřily a snažily se vytvářet podmínky pro rozvoj těchto oblastí spolu s rozvojem logic-

kého myšlení a následnou implementaci do výuky. Velký důraz byl kladen na environmentální vý-

chovu. Vzhledem k epidemiologické situaci byly děti, co nejblíže přírodě a poznávaly faunu a flóru na 

školních zahradách a v přírodě v blízkém okolí. 

Výchovně vzdělávací proces: 

Mateřská škola vždy vytváří vhodné vzdělávací prostředí pro všechny své děti. Vzdělávací nabídka je 

pestrá, zahrnuje co nejvíce aktivit a činností, podporující samostatný rozvoj dítěte. Dbá na pohodu a 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

12 

 

bezpečí dítěte, dává možnost dítěti poznávat nové věci a děje, tak, aby každé dítě bylo motivováno 

k dalšímu učení a nenásilnou formou k vlastnímu vzdělávacímu procesu. 

Pandemie Covid-19 

Pandemie Covid-19 omezila provoz mateřských škol i ve školním roce 2021/2022. Vláda ČR vyhlásila 

kvůli pandemii Covid- 19 nouzový stav a krajská hygienická stanice uzavírala s výskytem Covid- 19 

nejenom jednotlivé třídy, ale i celé mateřské školy, které přešly na distanční výuku. V době uzavření 

školek probíhala ionizace prostor, dezinfekce všech předmětů a hraček, doplnění dezinfekčních pro-

středků a důkladná dezinfekce společných prostor. Byla opět zařazena přísná hygienická pravidla pro 

zaměstnance, děti i rodiče. Probíhalo testování dětí i zaměstnanců.  

V době uzavření tříd nebo celých školek, přešla veškerá aktivita učitelek do on-line světa. Pravidelně 

zadávaly úkoly dětem v rámci distanční výuky přes webové stránky nebo byly ve spojení s rodiči přes 

aplikaci WhatsApp. Po domluvě si mohli rodiče vyzvednout materiály i vytištěné ve svojí školce. 

Distanční výuka probíhala na velmi dobré úrovni, rodiče s dětmi natáčeli videa a posílaly svým učitel-

kám. Velmi se prohloubily vztahy mezi rodiči a učitelkami. 

Učitelky během pandemie vypracovávaly společně nové Školní vzdělávací programy, doplňovaly 

portfolia dětí, účastnily se webinářů atd. 

Počty webinářů na jednotlivých školkách: 

Mateřská škola 
Počet absolvovaných  

webinářů a seminářů  

1.MŠ Mašinka, Na Borku 6 

3.MŠ Klubíčko, Nerudova 3 

4.MŠ Čtyřka, J. K. Tyla  30 

5.MŠ Čtyřlístek, Studentská 14 

7.MŠ Kaštánek, Smetanovy sady 5 

9.MŠ Pohádka, Školní 4 

MŠ Hrádek, Školní 3 

MŠ U Berušek, Otvice 0 

MŠ Pošťáček, Vrskmaň 2 

Od ledna 2022 pandemie Covid-19 postupně ustupuje stejně jako pandemické restrikce. K 14.3.2022 

vláda ČR zrušila i poslední omezení v podobě plošné povinnosti nošení respirátorů a roušek ve školách 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

13 

 

a školských zařízení. V tuto chvíli nastupuje běžný režim v mateřských školách spolu s výlety, tradič-

ními akcemi mateřské školy, odpoledními akcemi s rodiči a loučení s předškoláky. 

Covid-19 a jeho vliv na návštěvnost v MŠ 

 

* pracovní den, bez státních svátku, včetně prázdninového provozu 

 

 

 

Mateřská škola
Počet dětí 

v MŠ

Předpokláda

ná 

návštěvnost 

za období 

9/21-6/22 *

Skutečná 

návštěvnost 

celkem

Procentuelní 

návštěvnost

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

1261 948 1011 991 1165 871 1540 1245 1542 1485

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

824 628 634 532 750 553 931 759 952

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

478 387 403 253 520 386 572 424 610 577

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

968 793 944 655 1146 806 1303 1110 1555 1199

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

1644 1293 1667 1052 1774 1129 1880 1596 2125 2071

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

1039 692 952 528 981 774 1208 979 1230 1251

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

212 145 198 175 146 182 265 233 343

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

260 317 292 204 331 260 291 305 423 361

září říjen listopad prosinec leden únor březen  duben květen červen

250 199 276 173 257 240 315 206 341 338

Skutečná návštěvnost v daném měsíci 

1.MŠ Mašinka, Na Borku
86 18146

69 14559

42 8862

3.MŠ Klubíčko, Nerudova

4.MŠ Čtyřka, J. K. Tyla 

5.MŠ Čtyřlístek, 

Studentská 89 18799

7.MŠ Kaštánek, 

Smetanovy sady 138 29118

9.MŠ Pohádka, Školní
86 18146

12059

6563

4610

10479

16231

53%

45%

MŠ Pošťáček, Vrskmaň
20 4220

9634

MŠ Hrádek, Školní
20 4220

MŠ U Berušek, Otvice
23 4853

66%

45%

52%

56%

56%

63%

61%

1899

3044

2595

18146
14559

8862

18799

29118

18146

4220 4853 4220

12059

6563 4610
10479

16231

9634
1899 3044 2595

Návštěvnost v jenotlivých MŠ

Předpokládaná návštěvnost za období 9/21-6/22 * Skutečná návštěvnost celkem



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

14 

 

Hlavní cíle na školní rok 2021 / 2022 

➢ Osvojení si dovedností důležitých k podpoře zdraví, bezpečí a osobní pohody, vytváření zdra-

vých životních návyků a postojů (vytvořen Minimální preventivní program). 

➢ Rozvoj řečových schopností a jazykových produktivních dovedností (výslovnost, vyjadřování, 

vytváření pojmů, mluvený projev) - rozvoj předčtenářské gramotnosti. Rozvoj tvořivosti-poly-

technické dovednosti. 

➢ Ochrana osobního soukromí a bezpečí ve vztazích s druhými dětmi i dospělými. 

➢ Situační hry a učení. 

➢ Vytvoření povědomí o mezilidských a morálních hodnotách (každodenní pozitivní vzory cho-

vání). 

➢ Vytváření vztahu k místu a prostředí, ve kterém dítě žije. Environmentální vzdělávání. 

➢ Přirozené poznávání prostředí mateřské školy, města, okolí, výlety apod. 

➢ Podporovat rozšiřující studium pedagogických pracovníků a ostatní formy dalšího vzdělávání 

zaměřeného především na práci s dětmi vyžadující speciální přístup, logopedii, rozvoj předma-

tematické a předčtenářské gramotnosti, ICT. 

➢ Zajistit bezpečnost a ochranu před možným úrazem všech zaměstnanců organizace, vytvářet 

zdravé pracovní prostředí, předcházet syndromu vyhoření. 

Distanční výuka pomohla k splnění daných cílů:  

➢ Učitelky využily své vědomosti z ICT při distanční výuce. 

➢ Děti se učily, jak pečovat o své zdraví v době pandemie. 

➢ Děti využívaly učení s rodiči a tím i situační učení. 

➢ Rozvíjely své řečové schopnosti při komunikaci s učitelkou přes Skype nebo jinou formou 

učení. 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

15 

 

Školní vzdělávací programy: 

Každá škola si vytváří svůj Školní vzdělávací program, který je specifický pro daný typ školy a zo-

hledňuje její polohu, velikost, tradice a zaměření. Vždy je v souladu s RVP PV. ŠVP PV jsou vyvěšeny 

na přístupném místě, k nahlédnutí jsou pak u zástupkyň ředitelky školy a rámcově i na webových 

stránkách. Třídní vzdělávací programy/TVP/ jsou k dispozici u třídních učitelek. Jsou průběžně dopl-

ňovány a aktualizovány. 

Environmentální výchova 

V rámci environmentální výchovy mateřské školy využívají k poznávání přírody blízké okolí – zá-

mecký park Červený Hrádek, okolní lesy, parky, vodní nádrž Jirkov a okolní horské vesnice. Formou 

vycházek a výletů učitelky seznamovaly děti s živou a neživou přírodou a učily je chránit ji. Využívaly 

pro výuku i časté návštěvy arboreta v zahradnickém učilišti v Jirkově. Některé školky si zakoupily 

motýlí farmy a děti mohly pozorovat vývoj motýla od larvy až do konečného stádia, kdy motýly vy-

pustily do volné přírody. MŠ Pohádka je zapojena do projektu EVVO, cílem tohoto projektu je předá-

vání příkladů dobré praxe. Děti se seznamovaly se zákonitostmi přírody formou různých přírodověd-

ných pokusů. K tomuto byly i školky vybaveny různými pomůckami / lupy, sběrné kelímky, mikro-

skopy atd/. Mateřská škola Pohádka je zapojena do projektu Mrkvička. 

Ekologická výchova 

Ve všech mateřských školách třídíme odpad. Mateřská škola Čtyřlístek je zapojena do ekologického 

projektu Recyklohraní-ukliďme svět. Recyklohraní rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou 

tematických her, praktických činností, kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru 

použitých baterií a vysloužilého drobného elektrozařízení. Pedagogům navíc nabízí Recyklohraní již 

6 dílů speciální výukové sady EKOABECEDA, která usnadní zapojení tématu předcházení vzniku 

odpadu, recyklace a zpětného odběru odpadů do školní výuky.  

Logopedická péče 

Ve dvou MŠ (MŠ Borek a MŠ Nerudova) fungují speciální třídy pro děti s těžkými logopedickými 

vadami zřízenými podle § 16 odst. 9 školského zákona. Kapacita zdaleka nepokrývá potřeby vřazení 

dětí s logopedickými vadami. Na všech školkách se učitelky věnují správné výslovnosti dětí. Probíhají 

dechová a artikulační cvičení, gymnastika mluvidel a to formou her. Všechny školky se průběžně do-

plňují vhodnou literaturou a pomůckami, které pomáhají, jak dětem, tak učitelkám.  



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

16 

 

Vzdělávání cizinců 

Mateřská škola poskytuje vzdělávání dětem osob se státní příslušností jiného členského státu EU za 

stejných podmínek jako dětem občanů ČR. Ostatním podle § 20 odst. 2 písm. d) ŠZ. Ve školním roce 

2021/2022 navštěvovalo naše MŠ celkem 8 dětí cizí státní příslušnosti. 

Učitelky s dětmi pracovaly individuálně, v případě potřeby i podle připravených plánů pedagogické 

podpory pro děti s odlišným mateřským jazykem /OMJ/. Vzhledem k počtu dětí z UK byl zařazen do 

ŠVP LEX Ukrajina, tj. systém tří zákonů, který upravuje podmínky pobytu občanů Ukrajiny v souvis-

losti s ruskou invazí. 

Inkluzivní vzdělávání 

V MŠ jsou v běžném režimu vytvářeny podmínky pro vzdělávání všech dětí. Do běžných tříd jsou 

zařazovány děti cizinců, děti s lehčím zdravotním omezením i děti ze sociálně znevýhodněného pro-

středí. V MŠ Na Borku je integrováno dítě na vozíku, k dispozici má celodenně asistenta pedagoga. 

Vzdělávací podmínky jsou vždy přizpůsobeny i integrovaným dětem. Učitelky individualizují vzdělá-

vací nabídku, zohledňují možnosti každého jednotlivého dítěte, učí ostatní děti toleranci a ohledupl-

nosti vzhledem k ostatním. Mateřská škola neusiluje o vyrovnané výkony jednotlivých dětí, ale o vy-

rovnání jejich vzdělávacích šancí.  

V únoru 2022 ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) reagovalo na napadení Ukrajiny 

ruskou armádou a vydalo prohlášení o podpoře Ukrajiny spolu s metodickým doporučením pro práci 

se školními kolektivy ve vztahu k ruské agresi. S následnou vlnou přílivu uprchlíků z Ukrajiny vydává 

MŠMT podpůrný materiál s názvem LEX Ukrajina, který pomáhá se začleňováním ukrajinských dětí 

do školního vzdělávání. 

Vzdělávání dětí nadaných 

Učitelky pracují individuálně se všemi dětmi, v případě obzvlášť nadaných dětí konzultují další postup 

s rodiči, PPP a dalšími vzdělávacími institucemi.  Ve školním roce 2021/2022 nebylo diagnostikováno 

žádné dítě s mimořádným nadáním. 

Vzdělávání dětí dvouletých 

Mateřská škola přijímá k docházce většinou děti ve věku 2,5 roku, výjimečně i děti mladší, které do-

vršily dva roky a jsou způsobilé zvládnout pobyt v mateřské škole. Při nástupu těchto dětí využívají 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

17 

 

učitelé po vzájemné dohodě s rodiči adaptační program sestavený přímo „na míru“ jednotlivým dětem 

a na třídách pomáhá chůva. Stále se doplňují třídy pomůckami vhodnými pro 2,5leté děti, didaktickými 

pomůckami, ale také relaxačními pro odpočinek dětí. Učitelky jsou průběžně vzdělávány v oblasti 

psychologie dítěte mladšího tří let. Je vypracován ŠVP pro děti mladší tří let. Mají dostatek dostupné 

literatury např: Práce s dvouletými dětmi, Psychologie dítěte atd. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu 

Výchova ke zdravotnímu životnímu stylu jsou doplňkové projekty, se kterými školky pracují. Do jí-

delníčku jsou zařazovány výrobky racionální výživy – kuskus, cizrna, pohanka, jáhly apod. Děti denně 

dostávají ovoce a zeleninu (saláty, oblohy, přílohy). Pitný režim je zajišťován po celý den. V průběhu 

roku se děti zúčastnily bruslařského výcviku, a ve spolupráci s MŠ Dostojevská Chomutov se aktivně 

opět zapojily děti z MŠ Pohádka do projektu „Gymnastika hrou“ a „Zápoleníčko“, který je zaměřen 

na fyzickou zdatnost dětí. MŠ Kaštánek a MŠ Klubíčko se též zapojily do projektu „Se Sokolem do 

života“. 

Polytechnické vzdělávání: 

V tomto školním roce byl kladen důraz na polytechnické vzdělávání. MŠ Čtyřlístek zrekonstruovala 

prostory bývalé sauny na polytechnickou dílnu, kterou mají možnost využívat i další mateřské školy.  

Děti byly vedeny k vlastní aktivní účasti při práci s jednoduchým nářadím, seznamovaly se s pracov-

ními postupy. Navštívily různá pracoviště a seznámily se s výrobou např. mýdel, porcelánu, upekly 

vánoční cukroví, opracovávaly dřevo, připravily dárky na Advent za pomoci rodičů a pedagogů. Na 

charitativní činnost jsme odevzdaly rekordní částky. Pro školky byly zakoupeny různé polytechnické 

stavebnice, nářadí pro dřevo zpracování a další vybavení do keramické dílny. V doplňování pomůcek 

nám pomáhá projekt MAP severozápad. 

Poradenské služby v MŠ. 

Mateřská škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálními centry jako 

jsou Měcholupy a Dyáda. /centrum pro děti s psychickými a výchovnými problémy. / 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

18 

 

5. Výsledky vzdělávání – hodnocení cílů stanovených vzdělávacími programy 

Hodnocení školního roku 

Hodnocení školního roku probíhá na konci školního roku (vychází z analýz jednotlivých tříd).  K to-

muto komplexnímu vyhodnocení práce školy slouží předem stanovená osnova: 

1. Naplňování cílů Školního vzdělávacího programu 

2. Kvalita podmínek vzdělávání (všech 7 oblastí rámcově vzdělávacího programu – RVP) 

3. Způsob zpracování a realizace obsahu vzdělávání – průběh vzdělávání 

4. Výsledky vzdělávání 

5. Autoevaluace 

Hodnocení úrovně třídy 

Úroveň třídy si každý pedagog hodnotí v rámci tvorby vlastního Třídního vzdělávacího programu. 

Může si vytvořit svůj systém evaluace za předpokladu dodržení těchto stanovených pravidel:  

➢ Denní evaluace: co se učím, s jakou hodnotou se dítě setkává, zda má dítě prostor pro 

samostatnost. 

➢ Denní zápis (evaluace) do třídní knihy-zapisují se skutečně prováděné činnosti, nemusí 

být totožné s plánovanými činnostmi učitelky. Reaguje se na vzniklé změny. 

➢ Zpětná vazba – rozhovory s dětmi i rodiči  

Evaluace tematického bloku:  

Postřehy se zaznamenávají průběžně. Po ukončení bloku učitelka hodnotí celkový průběh, zvolené 

metody, postupy, vzdělávací přínos a vyvodí závěry pro další práci. Cíle, které byly dotčeny minimálně 

si poznamená a bude s nimi pracovat dále, v dalším tématu. 

Hodnocení vzdělávacích výsledků dětí: 

Pedagog sleduje rozvoj a osobní vzdělávací pokroky u každého dítěte zvlášť a důležité informace prů-

běžně podle potřeby dokumentuje, vyhodnocuje. Tyto záznamy jsou zcela důvěrné a přístupné pouze 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

19 

 

pedagogům v MŠ a rodičům. Každý pedagog si může zvolit svůj systém, formu, rozsah a způsob zá-

znamů. Na konci školního roku vypracují pedagogové komplexní „Závěrečné hodnocení školního 

roku“. Rozsah závěrečného hodnocení je stanoven na pedagogické radě v červnu každého školního 

roku. 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Organizace má zpracovanou směrnici č. 30 primární prevence sociálně patologických jevů. V rámci 

prevence byly pořádány pro předškoláky besedy se zaměstnanci MP Jirkov na různá témata vycháze-

jících z každodenních životních situací (bezpečnost při přecházení, setkání s cizím člověkem apod.) 

Pravidelně jsou pořádány besedy s Policií ČR, záchranáři a hasiči. Ochrana a prevence před patologic-

kými jevy je součástí výchovně – vzdělávacího procesu a vše je zařazeno v TVP. Zaměstnanci jsou 

pravidelně proškolováni v oblasti ochrany před patologickými jevy, je to součást školení BOZP. Té-

maty prevence prolínající se předškolní výchovou jsou též vztahy v rodině a v kolektivu, lidské rasy, 

výchova ke zdraví, osobní bezpečí, rozdílnost kultur, společenské vztahy, šikana, zvládání neúspěchu 

a agresivity. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Všichni zaměstnanci mají předepsanou odbornou způsobilost. Dále se vzdělávají na akreditovaných 

přednáškách a seminářích. Učitelé se stále sebevzdělávají, studují odbornou literaturu, metodické pří-

ručky, sledují změny ve školské legislativě apod. 

Vzdělávání probíhá na úrovni  

a) odborného vzdělávání pedagogických pracovníků,  

b) průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků,  

c) vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků. 

V době Covidových restrikcí probíhalo DVPP pouze on-line. Nabídka webinářů byla pestrá a zájem o 

ně byl veliký.  



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

20 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Mateřská škola se opět zařadila do projektu MŠMT Šablony III.  Cílem tohoto projektu bylo podpořit 

mateřské školy, jak finančně, tak personálně. Organizace je zapojena v projektu od ledna 2020 do 

prosince 2022. 

Podpořené aktivity:  

➢ Vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe-6 pedagogických pra-

covnic navštívilo vybranou mateřskou školu z jiného města a sdílely společné zkušenosti, vy-

měňovaly si postřehy a nápady pro další práci. 

➢ Personální posílení /2 chůvy/ 

Dále jsou podporovány extra kurikulární aktivity: 

➢ Projektové dny v mateřské škole-ukončeny v prosinci 2019, pokračovaly červen 2020 doposud. 

Projekty uskutečněné ve školním roce 2021/2022 

➢ Zřízení interaktivní místností v MŠ Čtyřlístek v rámci projektu komUNIta dobrovolnického 

programu zaměstnanců ORLEN Unipetrol 

Prezentace školy probíhala prostřednictvím zveřejněných projektů, prezentací aktivit na webu města 

Jirkov, prezentací na webových stránkách mateřské školy Jirkov, v Jirkovských novinách a deníku 

Chomutovska. 

 

9. Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí na žádném 

odloučeném pracovišti. 

 

10.  Spolupráce s odbornými organizacemi a dalšími partnery 

Mateřská škola Jirkov spolupracuje s těmito organizacemi a partnery: 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

21 

 

➢ organizace města Jirkov (Základní školy Jirkov, ZUŠ Jirkov, DDM Paraplíčko, MěÚSS Jirkov, 

Městská knihovna Jirkov, Městská policie, Dobrovolní hasiči Jirkov, Kulturní, vzdělávací a 

informační zařízení Jirkov), 

➢ zahradnické učiliště v Jirkově, 

➢ PPP (pedagogicko-psychologická poradna) Chomutov, SPC (speciálně pedagogické centrum) 

Měcholupy 

➢ Škola bruslení Chomutov 

➢ Farma Boleboř 

➢ DSO Chomutovsko 

➢ Německá MŠ Kita Regenbogen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

22 

 

11.  Školní rok 2021/2022 na jednotlivých odloučených pracovištích mateřské 

školy Jirkov 

 

1. Mateřská škola „Mašinka“ Na Borku 1614  

                                                                                               

Adresa MŠ:     Jirkov, Na Borku 1614 

Zástupkyně ředitelky:  Stanislava Bidlasová 

Vedoucí ŠS:   Pavla Kristová 

Kontakty:    tel.:  474 654 413 

                                      e-mail: masinka@msjirkov.cz  

                                     e-mail: stravovnamasinka@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:  145 dětí  

Současná kapacita:   snížená na 138 dětí – dvě třídy pro děti se speciálními vzdělávacími po-

třebami zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona 

MŠ byla uvedena do provozu 1. 9. 1986, jako společné zařízení jesle-MŠ. Od roku 2003 se stala sou-

částí příspěvkové organizace Mateřská škola Jirkov. Mateřská škola je sídlištní, pavilónového typu, 

jednopodlažní. Součástí je školní jídelna. Celý objekt je tvořen 3 pavilóny propojenými spojovací 

chodbou. Samostatně stojící služební bytová jednotka 3+1, již několik let není uvedena do stavu vy-

hovujícímu trvalému obývání pro správce a o její obsazení není zájem. Kolem objektu je velice pěkná 

zahrada se vzrostlými stromy, vyžadující stálou péči, kterou zajišťuje zaměstnanec organizace.  

V roce 2009 byly v mateřské škole zřízeny dvě třídy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

pro děti s vadou řeči (logopedické).  



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

23 

 

V MŠ není zbudován bezbariérový přístup, způsob zásobování a parkování je zcela nevyhovující. 

Školku navštěvuje chlapec s Downovým syndromem. Tento chlapec má vytvořené potřebné podmínky 

a celý pobyt ve školce mu pomáhá asistentka pedagoga. 

Budova prochází postupně opravami. V tomto školním roce se opravy a rekonstrukce zaměřily na pa-

vilon C. Došlo k rekonstrukci koupelen a spojovací chodby (financováno městem Jirkov), výměně 

dveří, výměně žaluzií, malování třídy a chodby, opravě vodovodních trubek na chodbách. Tyto opravy 

již byly financovány z rozpočtu mateřské školy Jirkov. 

Vzdělávací činnost MŠ Mašinka probíhá na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „S ma-

šinkou do světa poznání“, který je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními 

předpisy, na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou 

let věku). Je zaměřen na plnění hlavních cílů z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. Chceme dětem vytvářet co nejlepší podmínky pro přirozený osobnostní rozvoj, spokojený 

a radostný život a položit základy pro úspěšné celoživotní vzdělávání. 

Vzdělávací činnost se prolíná se zábavnými aktivitami a akcemi MŠ, jako jsou: 

➢ výlet na Farmu Boleboř,  

➢ návštěva Městské policie Jirkov, návštěva dobrovolných hasičů Jirkov 

➢ Oslava MDD na zahradě MŠ, které se účastnila celá MŠ 

➢ Rozloučení se školáky – Zahradní slavnost za účasti rodinných příslušníků  

➢ Divadelní představení pro celou MŠ na školní zahradě-divadlo Letadlo 

➢ Návštěva představení v Jirkovském divadle 

➢ Třídní akce jako jsou Vánoční besídka, Čarodějnický rej, Školní karneval, Sportovní hrátky  

➢ účast na Olympiádě v Klášterci n/O 

➢ Přednáška na téma „Povídání o životě vlků“, Setkání s Picaroonem nebo hudební koncert 

v MŠ.  

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

24 

 

V rámci spolupráce se MŠ Mašinka setkala v tomto školním roce s těmito organizacemi: 

➢ Německá MŠ Kita Regenbogen-společná návštěva Zooparku Chomutov  

➢ 4.ZŠ-velikonoční tvoření, sportovní dopoledne, návštěva v 1. třídách a  

➢ ZUŠ Jirkov-Výchovný koncert                   

➢ Městská knihovna – beseda na téma Jaro, akce Města čtou                                    

➢ Farma Boleboř-projektový den                                                                                                 

➢ DSO Chomutovsko-Výtvarná soutěž Můj/Náš svět 

➢ SPC Měcholupy-šetření dětí za přítomnosti rodičů – logopedie, OŠD –SP třídy děti za přítom-

nosti rodičů a psychologa. 

     

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

25 

 

 

2. Mateřská škola „Klubíčko“, Nerudova 1038 

                                                                                            

Adresa MŠ:     Jirkov, Nerudova 1038 

Zástupkyně ředitelky:  Miroslava Kaiserová 

Vedoucí ŠS:   Soňa Vaňková 

Kontakty:    tel. 474 654 283 

                                               email: klubicko@msjirkov.cz  

               email: stravovnaklubicko@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:   100/98 dětí  

Provozní doba MŠ:   06:00 hod. – 16:30 hod. 

Budova MŠ se nachází na okraji zabydleného sídliště. Byla vybudována jako mateřská škola v roce 

1960, v současné době s kapacitou 100 dětí. V posledních letech se bohužel potýkáme s nižší naplně-

ností tří školy. Důvodem je jednak celkově klesající porodnost ve městě, ale zejména obydlování bytů 

sociálně znevýhodněnými rodinami s velkou migrací. 

Čtyři třídy jsou velké, prostorné, světlé (orientované na jih). Ke každé třídě přiléhá herna, která sou-

časně slouží ke hře, cvičení, vzdělávání i k odpočinku dětí. Třídy jsou nově a účelně zařízené, dle mož-

ností jsou vytvořeny koutky pro hry dětí. Hračky a pomůcky jsou průběžně doplňovány.  

V přízemí budovy jsou šatny dětí, kuchyně a kanceláře, v prvním patře jsou třídy Sluníčko a Koťata, 

ve druhém patře třídy Jahoda a Pastelka (logopedická třída). 

MŠ má k dispozici velkou zahradu se třemi pískovišti, která prodělala rekonstrukci-obnovu živého 

plotu. Rekonstrukce dále pokračovala instalací bodláků proti holubům na římsách, opravou podlahy, 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

26 

 

výměnou výlevky a malováním v kuchyni, opravou zatékání v šatnách a dokončením zednických prací 

ve sklepě.  

Vzdělávací činnost MŠ Klubíčko probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Po-

znáváme svět“ , který je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními předpisy, 

na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou let věku). 

Je zaměřen na plnění hlavních cílů z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

Průběh školního roku poznamenali covidové restrikce, a proto byly zrušeny mimoškolní aktivity. 

Vzdělávací činnost i přesto byla zpestřena aktivitami MŠ, jako jsou: 

➢ sportovní hrátky MŠ, 

➢ zapojení do celoročního programu „Se Sokolem do života“, 

➢ adventní oslavy v rámci MŠ, karneval MŠ, 

➢ olympiáda v Klášterci nad Ohří, 

➢ sportovní dopoledne v rámci DDM a divadelní představení, 

➢ slavnostní loučení s předškoláky, 

➢ tematické návštěvy (hasiči, městská policie, vlakové nádraží, koncert v ZUŠ), 

➢ zapojení do výtvarné soutěže pořádané DSO Chomutovsko 

➢ spolupráce s městskou knihovnou, projektové dny ve spolupráci s DDM Paraplíčko (digitali-

zace) a projektový den-návštěva zahradnictví. 

   



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

27 

 

   

    

    

            

    

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

28 

 

3. Mateřská škola „Čtyřka“ Tylova 1121  

 

 

Adresa MŠ:     Jirkov, Tylova 1121 

Zástupkyně ředitelky:  Danuše Dvořáková 

Vedoucí ŠS:    Soňa Vaňková 

Kontakty:              tel. 474 659 957 

                                      email: ctyrka@msjirkov.cz  

     e mail: stravovklubicko@msjirkov.cz 

 

Kapacita zařízení:             53 dětí  

Provozní doba MŠ:             06:00 hod. – 16:00 hod. 

Mateřská škola v Jirkově, ul. J. K. Tyla 1121, byla otevřena v září r. 1962. Jedná se o trojtřídní mateř-

skou školu městského typu. Budova má 1 nadzemní podlaží, není podsklepená a nemá půdu. K mateř-

ské škole přiléhá poměrně rozlehlá zahrada se vzrostlými stromy.  

Vzdělávací činnost MŠ Čtyřka probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Krok za 

krokem celým rokem“, který je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními 

předpisy, na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou 

let věku). Je zaměřen na plnění hlavních cílů z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání.  

Vzdělávací činnost se prolíná se zábavnými aktivitami a akcemi MŠ, jako jsou: 

➢ Sportovní den na fotbalovém hřišti, návštěva Picaroona – akce s rodiči                                     

➢ Projektový den – V lese – lesní pedagogika                        

➢ Adventní trh – výroba + charitativní prodej    



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

29 

 

➢ Vánoční besídka, karneval – masopust ve školce                                             

➢ Návštěva knihovny, návštěva u městské policie                                          

➢ Návštěva zahradnictví, autodílny, šicí dílny, kadeřnictví                                        

➢ Návštěva u JDH – hasičská technika                                     

➢ Den s Paraplíčkem – robotické a digitální hry                      

➢ Letní slavnost s rozloučením s předškoláky, výlet do lesoparku v Chomutově      

➢ Účast na výtvarné soutěži: Co vidím z okna + Jirkovská paleta – téma Všechno lítá – diplom 

    

   

      



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

30 

 

4. Mateřská škola „Čtyřlístek“, Studentská 1318     

                                                                                               

Adresa MŠ:      Jirkov, Studentská 1318 

Zástupkyně ředitelky: Bc. Žaneta Klůcová Dis. 

Vedoucí ŠS:   Soňa Vaňková 

Kontakty:              tel. 474 654 321 

                                       email: ctyrlistek@msjirkov.cz  

    e mail: stravovnaklubicko@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:  100 dětí  

Provozní doba MŠ:  06:00 hod. – 16:00 hod. 

Provoz mateřské školy byl zahájen 1. 6. 1979. Jedná se o patrovou mateřskou školu v sídlištní zástavbě 

s poměrně velkou školní zahradou, z níž byly odstraněny dřevěné herní prvky, které i přes pravidelnou 

každoroční údržbu podlehly vlivům povětrnostních podmínek. MŠ má velice dobrou dopravní obsluž-

nost, je umístěna v těsné blízkosti zastávky MHD a prostorného parkoviště. Od roku 1993 jsou v pro-

vozu pouze 4 třídy, a tím začalo docházet k postupným změnám prostor MŠ. Vybudovala se tělocvična 

a byly zřízeny dvě stálé ložnice. V letošním roce se pracovna pro nespavé děti zrekonstruovala na 

interaktivní místnost (z rozpočtu MŠ Jirkov+ za pomoci projektu komUNIta, zaměstnanců Chemope-

trol Litvínov. Místnost byla vymalována, dostala nový koberec, sedací vaky pro děti, ale především 

byla vybavena interaktivní tabulí se spoustou zajímavých výukových programů. Tato rekonstrukce 

nebyla však jediná. Kompletní rekonstrukcí prošly skladovací prostory pro učitelky (malování, polo-

žení lina, výroba nových regálů), byla vymalována třída „Zvoneček“ včetně šaten i přípravny jídla. 

Třída „Kytička“ a „Zvoneček“ byla včetně šaten vybavena magnetickými nástěnkami. Byla vymalo-

vána a doplněna skřínkou kancelář zástupkyně ředitele a poslední prázdninovou rekonstrukcí byla, 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

31 

 

městem financována, rekonstrukce podlahy chodby u vstupu pro zaměstnance, přípravny zeleniny a 

kuchyňského skladu včetně výmalby. 

Vzdělávací činnost MŠ Čtyřlístek probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Štěstí 

přeje připraveným“, a tím myslíme nejenom připravenost pro úspěšný vstup dítěte do základní školy, 

ale především klademe důraz na formování osobnosti dítěte. ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a 

dalšími obecně platnými právními předpisy, na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Or-

ganizace vzdělávání dětí od dvou let věku). Je zaměřen na plnění hlavních cílů z Rámcového vzdělá-

vacího programu pro předškolní vzdělávání. Přestože nás do března 2022 omezovaly covidové re-

strikce, a byli jsme nuceni vzdělávací program zpestřovat v rámci akcí v MŠ, nebo výletů do přírody, 

do konce školního roku jsme si vše vynahradili. Zapojili jsme se do projektu Recyklo hraní, který 

rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou tematických her, praktických činností, kvízů a menších 

projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých baterií a vysloužilého drobného elektrozaří-

zení. V rámci MŠ jsme pořádali například tyto akce: 

➢ výlet k Volárenskému rybníku, 

➢ setkání s Picaroonem-nábor dětí do hokejového klubu, 

➢ projektový den s pojízdným planetáriem, 

➢ účast na výtvarné soutěží pořádanou DSO Chomutov, 

➢ účast na charitativním adventu Jirkov, 

➢ návštěva Mikuláš a čerta v MŠ, Vánoční besídky, 

➢ návštěva divadla Letadlo v MŠ, 

➢ projektový den v porcelánce Klášterec nad Ohří,  

➢ autorské čtení a projektový den „Města čtou“ v městské knihovně Jirkov, 

➢ návštěva dobrovolných hasičů Jirkov, 

➢ tvořivá odpoledne s rodiči a opékání buřtů k příležitosti pálení čarodějnic, 

➢ návštěva muzea čarodějnic v Kadani, 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

32 

 

➢ výlety na Jirkovskou přehradu a zámek Jezeří, 

➢ sportovní hrátky pořádané MŠ Jirkov a olympiáda v Klášterci nad Ohří, 

➢ oslava dne dětí s hudebním programem pana Charlese, 

➢ rozloučení s předškoláky, beseda s učitelkami ZŠ před zápisem 

➢ návštěva Jirkovského divadla. 

              

          

     

     



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

33 

 

5. Mateřská škola „Kaštánek“, Smetanovy sady 1558 

                                                                                                      

Adresa MŠ:                    Jirkov, Smetanovy sady 1558 

Statutární zástupkyně:             Jaroslava Chrtková 

Vedoucí ŠS:                  Iveta Vrbická 

Kontakty:                  tel. 474 659 158 

                                                   email: kastanek@msjirkov.cz  

                                                           tel. 474 659 248 

                           email: stravovnakastanek@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:               150 dětí  

Provozní doba MŠ:               06:00 hod. – 16:30 hod. 

Mateřská škola se nachází na strategicky významném místě v centru města mezi náměstím a zdravot-

ním střediskem. Celý objekt je obklopen zelení školní zahrady o rozloze 4 120 m2 a městského parku. 

MŠ byla zřízena v roce 1988 jako společné zařízení jesle – mateřská škola. V r. 1995 byla obě jeselská 

zařízení zrušena a nahrazena třídami pro předškolní děti. Od roku 2003 je součástí právního subjektu 

MŠ Jirkov a poskytuje zázemí pro ředitelství školy. Celý komplex je tvořen 3 pavilony, hospodářskou 

budovou a přístavbou s bytem pro domovníka. Každý pavilon má svoji přístupovou cestu a samostatný 

vchod. Vzájemně jsou propojeny spojovací chodbou. V hlavní budově sídlí ředitelství celé organizace. 

Na zahradě je pět pískovišť, travnatá hrací plocha, mírný svah s klouzačkou, vzrostlé kaštany, podle 

kterých školka dostala své jméno. Zahrada má dostatečné prostory k pohybovým aktivitám v letních i 

zimních měsících a je vybavena dřevěnými herními prvky a pěti pískovišti. V letošním roce došlo 

k rekonstrukci přístupového chodníku k pavilonu C a malování pavilonu B. Zajištěny byly běžné 

opravy k zajištění BOZP na pracovišti. 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

34 

 

Vzdělávací činnost MŠ Kaštánek probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Ros-

teme s Kaštánkem“.  ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními před-

pisy, na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou let 

věku). Při stanovování cílů ve svých TVP učitelky vycházely z RVP PV a ŠVP. Vytvořily takové 

prostředí, aby se děti rozvíjely ve všech oblastech výchovy, uměly se samostatně rozhodovat a reali-

zovat.  Poskytly jim na každé třídě dostatek podnětů a možností k uspokojení zvědavosti a k radosti ze 

života. Společně pracovali na výzdobě šaten, chodeb a okolí MŠ. Velký důraz byl kladen na přípravu 

dětí s OŠD, na práci s dětmi s odlišným mateřským jazykem. 

Výchovná činnost byla zpestřena následujícími akcemi: 

➢ setkání s Picaroonem-nábor dětí do hokejového klubu, 

➢ rozloučení s předškoláky, beseda s učitelkami ZŠ před zápisem, 

➢ návštěva Jirkovského divadla, 

➢ projektový den s pojízdným planetáriem, 

➢ účast na výtvarné soutěží pořádanou DSO Chomutov, 

➢ účast na charitativním adventu Jirkov, 

➢ návštěva Mikuláš a čerta v MŠ, Vánoční besídky, 

➢ návštěva divadla Letadlo v MŠ, 

      



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

35 

 

   

   

   

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

36 

 

6. Mateřská škola „Pohádka“, Školní 1726 

 

 

 

Adresa MŠ:      Jirkov, Školní 1726 

Zástupkyně ředitelky:   Bc. Miroslava Poláková 

Vedoucí ŠS:    Pavla Kristová 

Kontakty:     tel. 474 659 840 

email: pohadka@msjirkov.cz 

email: stravovnamasinka@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:   100 dětí 

Provozní doba MŠ:   05:30 hod. – 16:00 hod. 

 

Mateřská škola byla uvedena do provozu 1. 9. 1989.  Nachází se v sídlištní zástavbě a je součástí 

společného areálu s Domem dětí a mládeže Jirkov – Paraplíčko (bývalá budova MŠ Sluníčko). Jako 

všechny mateřské školy ve městě je od 1. 1. 2003 součástí Mateřské školy Jirkov, příspěvkové orga-

nizace. MŠ Pohádka je sídlištní čtyřtřídní panelová budova s kapacitou 100 dětí. Škola je patrová a je 

rozdělena do dvou pavilonů propojených spojovací chodbou s kuchyní, prádelnou, sklady a kancelá-

řemi. Zahrada školy nabízí velké možnosti pobytu dětí venku v jakémkoli ročním období. Je vybavena 

herními prvky z projektu Pohádková zahrada. Mateřská škola je špatně dopravně obslužná, všechny 

příjezdové komunikace jsou opatřeny zákazovými značkami, parkování pro rodiče je pouze na parko-

višti mezi panelovými domy na sídlišti nad mateřskou školou. Vjezd k budově mateřské školy je umož-

něn pouze zásobování nebo na základě povolení k vjezdu. V tomto školním roce prošla MŠ, kromě 

běžných vnitřních úprav, rekonstrukcí podlahy v kuchyni a opravou venkovních teras. 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

37 

 

Vzdělávací činnost MŠ Pohádka probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Po-

hádková cesta“.  ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními předpisy, 

na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou let věku). 

MŠ Pohádka se zapojila do projektu „Zápoleníčko“ ve spolupráci s MŠ Dostojevská Chomutov, který 

se zaměřuje na fyzickou zdatnost dětí. Vzdělávací činnost si MŠ Pohádka zpestřila akcemi nejen pro 

děti, ale i pro rodiče.  

PRO RODIČE: 

➢ Besedy s odborníky (beseda s Mgr. Kaneovou-děti s poruchami učení a chování, beseda s uči-

telkami ze 4. ZŠ + Mgr. Kaneovou (školní zralost),  

➢ prodejní výstava knih 2x, besídka ke Dni matek + společné tvoření + ochutnávka pomazánek, 

➢ spolupráce s DDM Paraplíčko-kroužky v Paraplíčku, 

➢ návštěva Picaroona v MŠ (rodiče + děti), 

➢ výtvarná soutěž rodičů a dětí – POHÁDKOVÝ ROBOT, 

➢ adopce zvířátek (2500,- poník a králíček) 

➢ rozloučení se školním rokem + "šerpování" předškoláků , tablo předškoláků. 

PRO DĚTI: 

➢ sportovní dopoledne (hřiště Ervěnice), 

➢ lekce bruslení na zimním stadionu v Chomutově, 

➢ beseda v knihovně,  

➢ Halloween v MŠ, 

➢ zdobení vánočního stromku před MŠ a zdobení vánočního stromku na náměstí včetně vánoční 

dílničky, 

➢ Mikuláš a čert v MŠ, karneval v MŠ, čarodějnický rej, 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

38 

 

➢ Spolupráce se 4. ZŠ (návštěva 1. třídy na 4. ZŠ, sportovní dopoledne na 4. ZŠ, velikonoční 

dílnička na 4. ZŠ,), 

➢ výchovný koncert v ZUŠ, 

➢ Jirkovské sportovní hrátky - 8. ročník, 

➢ oslava MDD + třídní olympiáda, olympiáda v Klášterci nad Ohří,  

➢ cvičný požární poplach, 

➢ rozloučení se školním rokem + pasování, 

➢ návštěva mobilního planetária,  

➢ výlet do zooparku Chomutov, 

➢ divadlo v MŠ, 

➢ projekt "Pohádková přírodní zahrada" (sázení květin, bylinek a jahod + péče o ně). 

  

   

    



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

39 

 

7. Mateřská škola “Hrádek“, Školní 11 

 

 

 

Adresa MŠ:      Jirkov, Školní 11, Červený Hrádek 

Zástupkyně ředitelky:   Bc. Petra Starečková 

Vedoucí ŠS:    Soňa Vaňková 

Kontakty:     tel. 474 684 714 

                                     email: hradek@msjirkov.cz  

     email: stravovnaklubicko@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:   20 dětí  

Provozní doba MŠ:   06:00 hod. – 16:30 hod. 

Mateřská škola zahájila provoz v říjnu roku 1976. Z původní dvoutřídní základní školy vzniklo jedno-

třídní předškolní zařízení vesnického typu. Kapacita mateřské školy se postupně snižovala až na sou-

časných 20 dětí. Budova školy je podstatně starší, ale její stáří a původ se nepodařilo dohledat. Interi-

éry školy byly postupně zrekonstruovány. Nejvíce si ceníme umístění naší školy v krásném prostředí. 

Stojí na návsi obce Červený Hrádek, obklopena zelení. Nedaleko se nachází malebný zámek s parkem 

a zámeckou oborou. K poznávání láká také rybník, místní sady i zahrádkářské kolonie. Využívána je 

malá zahrada přiléhající k objektu školy. Zahrada prošla částečnou rekonstrukcí, původní dvoj písko-

viště bylo zredukováno na jedno, které bylo zrenovováno. Došlo k obnově květin a výzdoby zahrady. 

Z interiérových rekonstrukcí to byla obnova bojleru na vodu, úprava herny (nové koberce), obnova 

ložnice (stěhování a nákup nových postýlek). 

V průběhu školního roku došlo k personálním změnám v pedagogickém obsazení, což s sebou přineslo 

zpočátku organizační změny, změnu ve způsobu práce a vytvoření optimálních podmínek k navození 

spolupráce s dětmi a jejich rodiči.  



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

40 

 

Vzdělávací činnost MŠ Hrádek probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „V pa-

vučince“.  ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními předpisy, na 

základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou let věku). MŠ 

je zapojena do projektu "Celé Česko čte dětem" Obsah školního vzdělávacího programu vychází z 

podmínek mateřské školy. Vnitřní i vnější podmínky charakterizují 3 motta vzdělávacího programu 

naší mateřské školy. 

1. Motto: Příroda je vychovatelkou života, kdy cílem je získat povědomí o významu životního pro-

středí pro člověka a vzájemnou propojenost mezi lidmi a přírodou. 

2. Motto: Vztahy nás učí, jak si vážit sám sebe a poznat, co je pro život důležité a podstatné. Cílem je 

podpořit zdravé sebevědomí dětí a schopnost vzájemné spolupráce. 

3. Motto: Tradice a zvyky nás učí, jak si vážit hodnot. Cílem je uvědomění si národní hrdosti a souná-

ležitosti.   

➢ Vzdělávací program byl doplněn akcemi, jako například: 

➢ Skřítek „Podzimníček“ – soutěž o nejnápaditějšího skřítka – domácí výroba s rodiči, 

➢ čert a Mikuláš ve školce, Vánoční tvoření, Vánoční besídka, zdobení stromečku na náměstí,  

➢ karneval v MŠ, Masopust – výroba jaternic, pečení koláčů – masopustní průvod,  

➢ návštěva drůbežárny,  

➢ zimní olympiáda, návštěva koňské obory,  

➢ návštěva zahradnictví – nákup květin, výchovný koncert ZUŠ, 

➢ divadlo o Balynce – třídění odpadu, 

➢ návštěva lesoparku Chomutov, 

➢ rozloučení s předškoláky,  

➢ výlet do ZOO v Ústí nad Labem. 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

41 

 

   

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

42 

 

8. Mateřská škola „U berušek“, Obecní 17 

 

 

Adresa MŠ:      Otvice, Obecní 17 

Zástupkyně ředitelky:   Ludmila Karbanová 

Vedoucí ŠS:    Iveta Vrbická 

Kontakty:     tel. 474 684 598 

                                      email: kastanek@msjirkov.cz  

                                   tel. 474 684 598, 474 659 248 

     email: stravovnakastanek@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:   25 dětí  

Provozní doba MŠ:   06:00 hod. – 16:00 hod. 

Mateřská škola vznikla v roce 1966 jako zařízení MŠ s jeslemi. Zřizovatelem je obec Otvice.  Budova 

je rozsáhlá, s velkými vnitřními prostory. Od roku 1996 prošla celkovou rekonstrukcí. Mateřská škola 

má samostatnou ložnici, jídelnu, prádelnu a kuchyň. Vnitřní uspořádání je dobré, zejména co se týče 

prostoru pro činnosti a hry dětí. Místnosti jsou přehledné a umožňují plné využití. Ke škole patří při-

lehlá zahrada. Obecní úřad zajišťuje veškeré opravy, údržbu budovy a také zahrady, pomáhá při vyba-

vení školy nábytkem a pomůckami.  

Vzdělávací činnost MŠ Otvice probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Beruška 

a Zeměkoule “.  ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými právními předpisy, 

na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od dvou let věku). 

ŠVP je rozdělen do 7 integrovaných bloků. Děti přicházejí každý den do styku s přírodou živou i 

neživou. Poznávají vztahy a souvislosti mezi předměty, jevy a ději v přírodě. Postupně se včleňují do 

společnosti, a učí se vnímat životní prostředí. Život na vesnici je spojen nejen s přírodou, ale hlavně s 

lidmi. Prioritou není jen vytvářet vztahy k přírodě, ale především k lidem. Naším cílem není, aby si 

dítě zaškatulkovalo určité znalosti, ale aby je umělo v životě využít a odcházelo do školy připravené a 

mailto:kastanek@msjirkov.cz
mailto:stravovnakastanek@msjirkov.cz


Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

43 

 

schopné vyjádřit své pocity, přání a myšlenky. Aby získalo ke svému věku přiměřenou fyzickou, psy-

chickou i sociální samostatnost a základy kompetencí důležitých pro další rozvoj a učení, pro život a 

vzdělání. Vzdělávají program byl doplněn mimoškolními aktivitami, které byly vzhledem ke covido-

vým restrikcím pro veřejnost omezené. Z aktivit to bylo například: 

➢ Zapojení do výtvarná soutěž „Co vidím z okna",    

➢ zdobení vánočního stromu před školou, 

➢ dětský den, 

➢ Halloweenská stezka pro děti, 

➢ zdobení stromečku před MŠ, rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou. Akce pro-

běhly za spolupráce s rodiči, Klubem seniorů, Obecním úřadem, sponzory. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

44 

 

9. Mateřská škola “Pošťáček“, Vrskmaň 

                                                                                  

Adresa MŠ:      Vrskmaň 63 

Zástupkyně ředitelky:   Eva Bejčková 

Vedoucí ŠS:    Pavla Kristová 

Kontakty:     tel. 702 119 659 

                                          email: ms.vrskman@msjirkov.cz  

      email: stravovnamasinka@msjirkov.cz 

Kapacita zařízení:   20 dětí  

Provozní doba MŠ:   06:00 hod. – 16:00 hod. 

MŠ „Pošťáček" je nově zřízená mateřská škola. Nachází se v malebné obci Vrskmaň, nedaleko města 

Jirkova a je součástí příspěvkové organizace Mateřské školy Jirkov. Zřizovatelem je obec Vrskmaň. 

Její název vznikl z dřívějšího účelu budovy, kdy ve vesnici ještě plnila svou funkci pošta. MŠ „Pošťá-

ček" je dvoupatrová budova s přilehlou zahradou, zasazena do klidného prostředí obce. Je to jedno-

třídní školka s kapacitou 20 dětí s věkovým rozmezím od 2-7 let. Nabízí rodinné zázemí, dětem a 

rodičům vytváříme bezpečné a příjemné prostředí. Vzhledem k umístění MŠ, mají děti dostatečný pro-

stor k vycházkám po okolní zeleni a parku, který poskytuje mnoho příležitostí k rozvíjení kladného 

vztahu k přírodě, aktivnímu pohybu, ke sběru bylin, přírodního materiálu a k prohlubování poznatků 

o kultuře, o historických tradicích a zvycích. Od 1. 9. 2021 byla do plného provozu uvedena školní 

kuchyně, kdy se začaly v MŠ připravovat i obědy. Výdejní funkce kuchyně se změnila na školní ku-

chyni – vývařovnu. Kolektiv pracovníků školy se rozšířil o jednoho provozního zaměstnance – ku-

chařka.   



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

45 

 

Vzdělávací činnost MŠ Vrskmaň probíhala na základě ŠVP (školního vzdělávacího programu) „Ta-

jemství pošťáčkovi brašny“.  ŠVP je zpracován v souladu s RVP PV a dalšími obecně platnými práv-

ními předpisy, na základě novely školského zákona č. 178/2016 Sb. (Organizace vzdělávání dětí od 

dvou let věku). Akce MŠ byly vzhledem k restrikcím s Covid 19 omezeny na interní akce jako byly:  

➢ Pošťáček slaví 5. narozeniny“ – soutěživé dopoledne plné úkolů a her. 

➢ „Strašidlácká stezka“ - průvod světýlek a rej strašidel – spolupráce s obcí Vrskmaň. 

➢ „Mikuláš a čert v MŠ.“ -  Mikulášsko-čertovská nadílka. 

➢ „Vánoce v Pošťáčku.“ -  zdobení stromečku, vánoční nadělování. 

➢ „Tři králové.“ – chůze vesnicí, koleda a přání do nového roku. 

➢ „Srdíčkový den.“ – rozvoj citového projevu, umět obdarovat kamaráda. 

➢ „Karneval.“ – hravé dopoledne – převlečení do kostýmů, soutěže, tanec a hádanky. 

Od března 2022 byla vzdělávací činnost zpestřena následujícími akcemi: 

➢ „Výlet za Šnečí pohádkou.“ – návštěva Divadla rozmanitostí v Mostě. 

➢ „V ráji knížek.“ – návštěva místní knihovny. 

➢ „Naše Zemička.“ –  oslava svátku Země, úklid daného prostředí, třídění odpadů. 

➢ „Čarodějnický slet.“ – pochod v maskách, plnění úkolů, labyrint. 

➢ „Jirkovské sportovní hrátky.“ – sportovní dopoledne v Jirkově. 

➢ „Na zvířecí farmě.“ – pěškotoulky okolím, návštěva farmy ve Strupčicích. 

➢ „Papoušek v MŠ.“ – seznámení se životem exotického ptactva. 

➢ „Malování na kamínky.“ – tvořivé odpoledne s rodiči a dětmi. 

➢ „Stezka skřítka Hrobčíka.“ – celodenní výlet v pohádkovém lese. 

➢ „Zahradní slavnost.“ – rozloučení se školním rokem a předškoláky. 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

46 

 

 

                

 

  

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

47 

 

12. Materiální podmínky školy a hospodaření školy 

Budovy, stavby a pozemky má Mateřská škola ve výpůjčce od zřizovatele (Město Jirkov).  Vzhledem 

ke stáří a technickému stavu budov jsou nutné investice většího rozsahu. Mateřská škola dává podnět 

(požadavky na údržbu a investice) zřizovateli a ten v rámci svých finančních možností a úprav v roz-

počtu provádí rekonstrukce a větší opravy objektů MŠ.  

Hospodaření MŠ se řídí schváleným rozpočtem. Škola je financována z více zdrojů: příspěvku zřizo-

vatele, Ústeckého kraje, školného, stravného, dotačních programů a sponzorských darů. Dle potřeb 

jednotlivých MŠ se vybavují třidy nábytkem, hračkami, pomůckami. Provádí se běžná údržba, opravy 

a revize.   

     

Předání sponzorského daru ČEZ                    Předání sponzorského daru 

KONVEKTOMAT                               INTERAKTIVNÍ MÍSTNOST 

13. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ MŠ za rok 2021   
(stav k 31. 12. 2021)  

        
Výnosy         
Prostředky od zřizovatele celkem:  6 400 000,00    
v tom: Příspěvek MěÚ na provoz  6 400 000,00    

        
Ostatní výnosy:    313 750,50   
Čerpání fondů    101 310,70   
Ostatní výnosy    185 571,80   
Pronájem AS    15 000,00   
Časové rozl. Transferu na poř. DHM – odpisy  11 868,00   

     6 713 750,50   
Prostředky z hlavní činnosti:    3 106 161,00    
v tom:  Školné    1 157 570,00   

 Stravné    1 948 591,00   
        
        



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

48 

 

Prostředky ze státního rozpočtu celkem:  60 158 103,30   
v tom: Přímé náklady na vzdělávání UZ 33353 59 362 701,00   

 Šablony III MŠMT  UZ 33063 487 840,00   

 Dotace SFŽP – Zahrada 9 MŠ  307 562,30   
        
Obec Vrskmaň – dofinancování pracovního místa  83 870,00   

VÝNOSY CELKEM       70 061 884,80   
Náklady         

1.  Spotřeba materiálu   501 3 271 344,92   

        
2.  Spotřeba energie   502 3 255 076,67   

  
       

3.  Opravy a udržování   511 919 447,66   

        
4.  Cestovné     512 1 740,00   

        
5.  Ostatní služby   518 830 077,29   

        
6.  Mzdové náklady   521 44 229 242,00   

        
7.  Zákonné sociální pojištění 524 14 672 174,00   

        
8. Jiné sociální pojištění   525 176 803,00   

        
9.  Zákonné sociální náklady 527 1 147 251,86   

     
 

  
10. Ostatní náklady z činnosti 549 64 514,92   

     
 

  
11. Odpisy dlouhodobého majetku 551 77 527,00   

     
 

  
12. Náklady z DDHM  558 1 356 517,38   

        
13. Jiné daně a poplatky   538 60,00   

NÁKLADY CELKEM       70 001 776,70   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK     60 108,10   
Jmění účetní jednotky a upravující položky     
Jmění účetní jednotky   401 845 672,98   
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 7 424,00   
CELKEM       40 853 096,98   
Fondy účetní jednotky      
Fond odměn   411 484 341,27   
Fond kulturních a soc. potřeb  412 673 380,68   
Rezervní fond tvořený ze ZVH  413 300 450,24   
Rezervní fond z ostatních titulů  414 710 504,63   
Fond reprodukce majetku, inv. fond 416 45 882,26   
CELKEM       41 2 214 559,08   



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

49 

 

V letošním roce UJ provedla na zařízení opravy – malování 1,3,4,5,6,7 MŠ, výměny interiérových dveří, 
  

3 MŠ, 5 MŠ, 9 MŠ, opravy elektroinstalační sítě 5 MŠ, 9 MŠ, 7 MŠ, 1 MŠ, 3 MŠ, vybavení a obnova ná-

bytku, 5, 7, 3 MŠ, oprava údržba PC sítě, dovybavení PC technikou. Výměnu venkovních dveří 1 MŠ. 
    

Oprava sekaček, opravy kamen, opravy vodovodního potrubí, výměna podlahových krytin 9 MŠ, 3 MŠ. 
 

Vybavení školních kuchyní   7 MŠ, 3 MŠ, 5 MŠ (konvektomat, kotel, nerez stoly atd.). 
  

5 MŠ – zakoupení keramické pece. 
    

        
Kontroly hospodaření provedené kontrolními orgány a auditorem: 

  
1) Veřejnosprávní kontrola zřizovatele -   Útvar interního auditu, kontrola byla provedena ve dnech  

24.5-1.6.2021 (viz. Protokol o kontrole Audit č. 6/2021- kontrola hospodaření r. 2021. Kontroly nezjistily  

žádné pochybení. 

Rozbor čerpání 2021 – dle zdroje financování 
    

   

Hlavní činnost – ORJ 21 - Příspěvek zřizovatele  
SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 6 653 642,40 

501 Spotřeba materiálu 1 043 835,37 

502 Spotřeba energie 3 255 076,67 

511 Opravy a udržování 681 957,13 

512 Cestovné 1 740,00 

518 Ostatní služby 785 645,44 

521 Mzdové náklady 86 880,00 

524 Zákonné pojištění ZP+SP 29 392,00 

527 Zákonné sociální náklady 234 639,86 

538 Ostatní daně a poplatky 60,00 

548 tvorba fondů 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 63 514,92 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 77 527,00 

553 Prodaný dlouhodobý majetek 0,00 

558 Náklady z DDHM 393 374,01 

  B. Výnosy celkem 6 713 750,50 

602 Výnosy z prodeje služeb 15 000,00 

648 Čerpání fondů 101 310,70 

649 Ostatní výnosy z činnosti 185 571,80 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 

672 Příspěvek na provoz 6 400 000,00 

672 Odpisy dlouhodobého majetku 11 868,00 

  C. Výsledek hospodaření 60 108,10 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 60 108,10 

   

   

 

 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

50 

 

Hospodaření s vlastními zdroji: 

                                                    

Příjmy z vlastních zdrojů spadající pod hlavní činnost 

 ORJ - 602 - Školné   
SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 1 157 570,00 

501 Spotřeba materiálu 240 932,10 

511 Opravy a udržování 282 985,53 

518 Ostatní služby 19 430,00 

527 Ochranné pomůcky 0,00 

558 Náklady z DDHM 614 222,37 

  B. Výnosy celkem 1 157 570,00 

602 Výnosy z prodeje služeb školné 1 157 570,00 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

   

 ORJ -  Stravné  
SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 1 948 591,00 

501 Spotřeba materiálu 1 948 591,00 

  B. Výnosy celkem 1 948 591,00 

602 Výnosy z prodeje služeb stravné 1 948 591,00 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

   

 UZ -33353 - Dotace ÚK – přímé náklady na vzdělávání 

SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 59 362 701,00 

501 Spotřeba materiálu 16 335,00 

512 Cestovné 0,00 

521 Mzdové náklady 43 654 208,00 

524 Zákonné pojištění ZP+SP 14 561 439,00 

525 Jiné sociální pojištění 176 803,00 

527 Zákonné sociální náklady 910 399,00 

558 Náklady z DDHM 43 517,00 

  B. Výnosy celkem 59 362 701,00 

672 

Výnosy vybraných míst. Vl.institucí z trans-

férů 59 362 701,00 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

   

 

 

ORJ -10 -Obec Vrskmaň -  dofinancování pracovního místa 

SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 83 870,00 

521 Mzdové náklady 62 154,00 

524 Zákonné pojištění ZP+SP 20 503,00 

525 Jiné sociální pojištění 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 213,00 



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

51 

 

  B. Výnosy celkem 83 870,00 

672 

Výnosy vybraných míst. Vl. institucí z 

transferů 83 870,00 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

   

 UZ - 33063 - Šablony III  
SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 487 840,00 

521 Mzdové náklady 426 000,00 

524 Zákonné pojištění ZP+SP 60 840,00 

527 Školení 1 000,00 

558 Náklady z DDHM 0,00 

  B. Výnosy celkem 487 840,00 

672 

Výnosy vybraných míst. vl. institucí z trans-

ferů 487 840,00 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

   

 

UZ - 90002, dotace Pohádková přírodní 

zahrada   
SU Název položky Rok 2021 

  A. Náklady celkem 307 562,30 

501 Spotřeba materiálu 0,00 

518 Ostatní služby 2 158,30 

558 Náklady z DDHM 305 404,00 

  B. Výnosy celkem 307 562,30 

672 Dotace SFŽP – Pohádková zahrada 307 562,30 

  C. Výsledek hospodaření 0,00 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 

výnosy celkem :  70 061 884,80 

náklady celkem: 70 001 776,70 

VH 

2021   60 108,10 

         
Rozbor nákladů dle MŠ        
  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

MŠ "MAŠINKA" Na Borku 1644, Jirkov              

7 tříd-kapacita 145 dětí/138 dětí, pedagogičtí pracovníci 9,936 (věkový průměr), nepedagogičtí 

pracovníci 7 

elektrická 

energie  165,9 162,5 168,5 126,66 147,91     

Teplo 553,9 489,3 447,7 443,56 494,54     

Plyn                

studená voda 38,4 29,5 56,6 47,18 51,6     

teplo/TUV 103,3 94,1 121 118,1 123,2     

CELKEM  861,5 775,4 793,8 735,5 817,25     



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

52 

 

Provozní ná-

klady 289,5 309,6 302 670,5 597,26     

Celkem pro-

voz MŠ  1 151 1 085 1 096 1 406 1 415 0 0 

        

MŠ "SRDÍČKO" Bezručova 752, Jirkov  

  

kapacita 26 dětí, pedagogičtí pracovníci 3 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 1,875  

  

elektrická 

energie  37,3 39,4 39,7 39,24 10,85     

Teplo               

Plyn  90,6 50,3 57,9 35,62 15,83     

studená voda 11 11,6 20,2 7,84 1,49     

teplo/TUV               

CELKEM 138,9 101,3 117,8 82,7 28,17     

Provozní ná-

klady 75,1 77,7 87 63,53 16,14     

Celkem pro-

voz MŠ  214 179 205 146 44 0 0 

        
MŠ "KLUBÍČKO" Nerudova 1038, Jirkov 

   

4 třídy kapacita 100 dětí, pedagogičtí pracovníci 7 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 5 

  

elektrická 

energie  37,9 34,7 31 30,07 28,9     

Teplo 302,4 259,2 258,6 248,84 320,72     

Plyn  7,1 4,6 9,5 3,27 4,08     

studená voda 16,1 15,7 36 22,34 27,14     

teplo/TUV 51,7 60,8 86,9 85,6 88     

CELKEM 415,2 375 422 390,12 468,84     

Provozní ná-

klady 213,8 202 238 403,08 421,94     

Celkem pro-

voz MŠ  629 577 660 793 891 0 0 

                

MŠ "ČTYŘKA" J. K. Tyla 1122, Jirkov 

   

3 třídy kapacita 53 dětí, pedagogičtí pracovníci 4 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 

2,812 

elektrická 

energie  47,8 47,3 48,2 52,95 51,75     

Teplo 159,2 143,3 137,8 129,36 177,21     

Plyn  1,2 1 1,2 1 0,76     

studená voda 14 15,7 35 25,51 28,42     

teplo/TUV 43,4 51,5 51,7 50,1 52,9     



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

53 

 

CELKEM 265,6 258,8 273,9 258,92 311,04     

Provozní ná-

klady 186,4 193,2 267 288,25 233,05     

Celkem pro-

voz MŠ  452 452 541 547 544 0 0 

                

MŠ "ČTYŘLÍSTEK" Studentská 1318, Jirkov           

4 třídy kapacita 100 dětí/25 dětí rezerva, pedagogičtí pracovníci 6,968 (věkový průměr), nepeda-

gogičtí pracovníci 5 

elektrická 

energie  60,4 36,8 68,4 70,12 54,56     

Teplo 272,5 247,1 264,3 279,55 290,79     

Plyn  8,5 5,8 7,8 4,18 5,06     

studená voda 24,4 20 40,5 27,55 30,77     

teplo/TUV 92,9 96,6 113,3 110,4 115,5     

CELKEM 458,7 406,3 494,3 491,8 496,68     

Provozní ná-

klady 274,3 327,7 404 467,12 658,99     

Celkem pro-

voz MŠ  733 734 898 959 1 156 0 0 

                

MŠ "KAŠTÁNEK" Smetanovy sady 1558, Jirkov            

6 tříd kapacita 150 dětí, pedagogičtí pracovníci 10,904 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 

9 

elektrická 

energie  124,8 128,1 148,1 158,84 134,55     

Teplo 360,3 351,3 393,6 380,74 434,03     

Plyn                

studená voda 47,6 47,4 98,2 110,73 114,76     

teplo/TUV 115,8 127 143 139,3 107,8     

CELKEM 648,5 653,8 782,9 789,61 791,14     

Provozní ná-

klady 692,5 606,2 758 1021,32 794,85     

Celkem pro-

voz MŠ  1 341 1 260 1 541 1 811 1 586 0 0 

                

MŠ "POHÁDKA" Školní 1726, Jirkov             

4 třídy kapacita 100 dětí, pedagogičtí pracovníci 7 (věkový průměr), nepedagogičtí pra-

covníci 5   

elektrická 

energie  102,7 56,2 70 88,93 48,05     

Teplo 281,4 239,8 244,3 228,11 264,33     

Plyn                

studená voda 24,5 19,2 47,1 16,39 24,83     

teplo/TUV 70,1 92,2 80,3 79 82,5     

CELKEM 478,7 407,4 441,7 412,43 419,71     



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

54 

 

Provozní ná-

klady 249,3 279,6 366 374,57 802,36     

Celkem pro-

voz MŠ  728 687 808 787 1 222 0 0 

                

MŠ "HRÁDEK" Školní 11, Červený Hrádek           

1 třída kapacita 20 dětí, pedagogičtí pracovníci 2 (věkový průměr ), nepedagogičtí pracovníci 1,43 

elektrická 

energie  37,9 19,8 40 47,15 27,28     

Teplo               

Plyn  56 32,5 30,5 27,07 45,8     

studená voda 5,8 5,5 13 15,11 12,14     

teplo/TUV               

CELKEM 99,7 57,8 83,5 89,33 85,22     

Provozní ná-

klady 75,3 76,2 86 141,39 133,32     

Celkem pro-

voz MŠ  175 134 170 231 219 0 0 

                

MŠ "U BERUŠEK" Obecní 17, Jirkov             

1 třída kapacita 25 dětí, pedagogičtí pracovníci 2 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 1,438 

elektrická 

energie                

Teplo               

Plyn  

Energie hradí obec Otvice 

ze svého rozpočtu!             

studená voda               

teplo/TUV               

CELKEM               

Provozní ná-

klady 50 46 51 47,22 39,84     

Celkem pro-

voz MŠ  50 46 51 47 40 0 0 

                

MŠ "POŠŤÁČEK" Obecní 17, Jirkov             

1 třída kapacita 20 dětí, pedagogičtí pracovníci 2 (věkový průměr), nepedagogičtí pracovníci 1,438 

elektrická 

energie                

Teplo               

Plyn  

Energie hradí obec 

Vrskmaň ze svého roz-

počtu!             

studená voda               

teplo/TUV               

CELKEM               

Provozní ná-

klady 27 52 53 34,95 47,19     



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

55 

 

Celkem pro-

voz MŠ  27 52 53 35 47 0 0 

        
Zaměstnanci MŠ      
pedagog = učitelka, asistent pedagoga      
ne pedagog = provozní personál, uklízečky, údržbáři, ekonomka, mzdová účetní   
školní jídelna = vedoucí stravování, kuchařky      

        
Provozní náklady       
materiál = úklid, údržba, učební pomůcky, výtvarné atd.…     
opravy a udržování = malování, drobné opravy majetku, atd…    
služby = poštovní, bankovní, PC služby, revize, telefonní poplatky atd…    
ostatní náklady= pojištění majetku, odpisy atd.      
energie        

  
 

  
rok v tis.2021 

provoz 7163 

ředitelství-21 956 

ŠJ potraviny 1948 

mzdy 59935 

Náklady cel-

kem 70002 

  

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 5.10.2022 

10%1%3%

86%

Náklady celkem

provoz

ředitelství-21

ŠJ potraviny

mzdy



Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 1558 Jirkov 431 11 

56 

 

 

Legenda:  

• RVP PV rámcově vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

• ŠVP    školní vzdělávací program 

• TV      třídní vzdělávací program 

• SPC    speciální pedagogické centrum 

• PPP     pedagogicko-psychologická poradna 

• DVPP další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 


